§ 231

Quanto mais repetidas são as contradicções extrajudiciaes, tanto mais se adquire a posse, se apesar d'ellas se continua pelo possuidor, Anton. Fabr., in Cod., L. 3, T. 24, Defin. 1, ibi: «*Non ex eo solo interruptus dici potest usus servitutis, quod is, qui per fundum tuum ire agere solebat, verbo prohibitus aliquando sit ne iret ageret, si modo ire agere non destiterit. Requiritur enim contradictione judicialis, aut quæ factis, non verbis testata sit. Alioqui præbet ea res potius materiam inchoandæ præscriptionis, cum ab eo saltem tempore non possit videri clam, aut precario servitute usus, qui te invito usus est; at ne vi quidem, cum in sui juris quasi possessione perstiterit.*» Et Defin. 10, ibi: «*Dici solet interrumpi præscriptionem servitutis naturaliter per contradictionem, et prohibitionem ejus adversus quem præscribebatur; sed id tamen intelligi debet, si prohibitio effectum habuerit. Alioqui si prohibitus et in servitute perseveraverit, tanto fortius erit jus præscribentis.*» A Fabro n'este logar seguiram, Richer. *Jurisprud. Univ.*, Liv. 2, T. 3, Cap. 1, § 917, Dunod, *de Præscript.*, P. 1, Cap. 9, pag. 53, no fim, aonde juntamente alem de Fabr. cita outros DD., e refere julgado no

parlamento de Besançon no anno de 1717, que os habitantes de mar foram julgados ter adquirido o direito de pastoragem no territorio de Baume, aindaque os habitantes d'este tivessem provado que elles muitas vezes haviam expulsado os gados dos habitantes de la-Mar e os tinham apprehendido, mas lh'os entregavam, sem jamais recorrem a juizo, continuando sempre os habitantes de la-Mar a sua posse. O mesmo segue com outros DD. Stryk., Vol. 9, Disp. 13, Cap. 2. § 6, Veja-se Oter., *de Pasc. public.*, Cap. 21, a n. 5.

§ 232

12.^a Quando no secular se trata a accão de espolio possessoria sobre pensão imposta em beneficio ecclesiastico, não se attende a posse sem se colorar com titulo, como se vê julgado e largamente demonstrado em Peg., Tom. 7, For., Cap. 226, desde o n. 107 até o n. 157, ubi non plus ultra. Da mesma forma, quanto ao espolio nas materias beneficiaes, diz com muitos DD., Retes, *de Interdict.*, P. 3, § 18, (apud Meerman., Tom. 7, pag. 517), ut ibi:

«De beneficialibus eadem est censura; quippe, si aliquis dejectus sit per violentiam verum ab Ecclesia, in qua obtinebat beneficium, neque ad eam permittatur accedere, ante omnia facienda est restitutio, Cap. 5, *de Rest. Spoliat.*, nisi omisso Interdicto agat judicio plenario.... et si spoliatio fiat a Judice juris ordine non servato, Cap. 28, *de Præbend.*, in 6.^o Cæterum si facta violentia sit, veluti si quis quasi possessionem beneficii mei occupavit per sub-ingressionem in fructus ejus, non aliter fit restitutio, quam si cognoscatur summarie de titulo meo saltem colorato, Cap. 1, *de eo qui mitt. in possess.* in 6.^o; et in hoc casu vera est sententia existimantium, in causis beneficialibus non dari restitutionem spoliato, nisi summarie doceat de titulo saltem colorato... Hodie vero ex Bulla Gregor. XIII provisus apostolicus de beneficio Sedi Apostolicae reservato potest propria auctoritate sine metu spoli